江中药业股份有限公司独立董事

关于第九届董事会第十六次会议有关事项的独立意见

根据《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所股票上市规则（2023年 8月修

订）》《公司章程》和公司《独立董事制度》等有关规定，我们作为江中药业股份有限公司

（以下简称“江中药业”或“公司”）的独立董事，就公司第九届董事会第十六次会议议

案涉及的相关事项，公司已将相关情况提前与我们充分沟通并取得我们的事前认可。基于

独立判断立场，本着对公司、全体股东及投资者负责的态度，经认真审核相关资料后，发

表独立意见如下：

一、关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解锁期解锁的议案

根据激励计划的有关规定，激励计划首次授予限制性股票第一个解除限售期的相关解

除限售条件已成就，本次解除限售安排符合《上市公司股权激励管理办法》及公司激励计

划的有关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。公司董事会根据 2021年第二次

临时股东大会的授权，就本次解除限售相关事项的审议及表决程序符合现行法律法规、本

激励计划及《公司章程》的有关规定；同意公司为本次符合解除限售条件的 81名激励对

象办理限制性股票解除限售相关事宜，对应的解除限售股票数量为 1,709,774股。

二、关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票及调整回购价格

的议案

公司本次回购注销部分限制性股票及调整回购价格的事项符合《上市公司股权激励管

理办法》等法律、法规和规范性文件及《江中药业股份有限公司 2021年限制性股票激励

计划（2022年 11月修订稿）》的有关规定，程序合法合规，不会对公司的财务状况和经

营结果产生实质性影响，不会影响公司管理团队的积极性和稳定性，也不存在损害公司及

全体股东尤其是中小股东利益的情形，全体独立董事一致同意对部分激励对象所持已获授

但尚未解除限售的限制性股票进行回购并注销，同意根据相关规定对该部分限制性股票的

回购价格进行调整。

三、关于购买江中昌润、江中本草 100%股权暨关联交易的议案

经认真审阅《关于购买江中昌润、江中本草 100%股权暨关联交易的议案》，我们一致

认为本次购买江中本草、江中昌润 100%股权能够减少相应的日常关联交易金额，进一步

优化公司业务结构，符合公司战略发展方向；交易价格以评估报告为参考依据，交易定价

方式合理。本次关联交易遵循了公允的市场价格、条件和公平、公正、公开的原则，不影

响公司的独立性，不会损害公司及中小股东的利益。